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Plenarna sednica 

Sednica br. 02-32/19-06 

Priština,  14. septembar 2006.god. u 10,00 časova 

Zgrada Skupštine, sala za plenarne sednice 

 

Z A P I S N I K  

 

Na početku sednice  je predsedavao predsednik Skupštine Kolj Beriša uz pomoć člana 

Predsedništva Džavita Haljitija,. 

Predsednik je konstatovao da je na sednici prisutno 90 poslanika i otvorio  njen rad . 

 

Za sednicu je predložen: 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Usvajanje dnevnog reda,  

2. Usvajanje zapisnika sa plenarne sednice od 31. avgusta 2006.god. 

3. Razmatranje izveštaja Regulativnog autoriteta za telekomunikacije o  jednogodišnjem 

radu, 2005.god. 

4. Razmatranje izveštaja Komisije za reagovanje u vanrednim situacijama, nakon 

okončanja projekta obuke za preuzimanje nadležnosti parlamentarne kontrole u 

oblasti bezbednosti. 

5. Razmatranje preporuke posebnog panela o predlogu  zakona o upotrebi jezika. 

6. Razmatranje preporuke Komisije za zakonodavstsvo za usvajanje liste kandidata za 

sudije i tužioce. 

 

Predsednik je informisao poslanike o dnevnom redu i o materijalima  dostavljenim za ovu 

sednicu. 
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1. Usvajanje dnevnog reda 

 

Jakup Krasnići je u ime parlamentarne grupe DPK  zahtevao da se sa dnevnog reda 

skine 6. tačka dnevnog reda,  budući da je materijal poslanicima dostavljen za 

zakašnjenjem. On je zahtevao da se formira Istražna komisija Skupštine  u cilju istrage 

pojedinih članova PSK o njihovom ponašanju tokom hapšenja članova Pokreta 

samoopredelenja. 

 

Aljuš Gaši je u ime parlamentarne grupe DSK  zahtevao da se sa dnevnog reda skine 

treća tačka. Izveštaj RAT mora da se dopuni i  dostavi Skupštini na razmatranje. 

 

Đylnaze Syla je  u ime parlamentarne grupe ABK  podržala zahteve prethodnih 

govornika, dok zahtev za formiranje istražne parlamentarne komisija mora da se pismeno 

uputi. 

 

Teuta Sahatćiu – U ime parlamentarne grupe ORA,  zahtev parlamentarne grupe DPK 

za formiranje Istražne parlamentarne komisije da se odloži za narednu sednicu, budući da 

nema dovoljno informacija o ovom pitanju.  

Ona je takođe podržala zahtev parlamentarne grupe DSK da se izveštaj RAT-a dopuni 

informacijama. 

 

Đerđ Dedaj – je predložio da  se današnja sednica odloži. 

 

Predsednik je stavio na glasanje predlog parlamentarne grupe DPK za skidanje 6. tačke 

dnevnog reda i rezultat je sledeći. 

 

 Za .........................................84 

 Protiv ....................................3 

 

Predsednik je konstatovao:  razmatranje preporuke Komisije za zakonodavstvo za 

imenovanje sudija i tužilaca odlaže se za narednu sednicu. 

 

Predsednik je stavio na glasanje predlog parlamentarne komisije DSK za skidanje treće 

tačke dnevnog reda i rezultat je sledeći. 

 

 Za ......................................... 77 

 Protiv ...................................  10 

 

Predsednik je konstatovao: Razmatranje izveštaja RAT-a o jednogodišnjem radu treba se 

dopuniti  dodatnim informacijama i dostaviti Skupštini na razmatranje. 

 

2. Razmatranje zapisnika sa sednice od 31. avgusta 2006 god. 

 

Zapisnik je usvojen bez primedbi. 
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 3. Razmatranje izveštaja Komisije za reagovanje u vanrednim situacijama, 

nakon okončanja projekta obuke za preuzimanje nadležnosti parlamentarne 

kontrole u oblassti bezbednosti. 

Predsednik je pozvao  predsednika Komisije za reagovanje u vanrednim situacijama da  

obrazloži izveštaj pred poslanicima Skupštine. 

 

Naim Maljoku – predsednik Komisije- je rekao da sa formiranjem Ministarstva za 

unutrašnje poslove i prenosom odgovornosti iz oblasti bezbednosti sa međunarodnih  na 

domaće institucije, podizanje kapaciteta ekzekutiva o čemu je detaljno informisao 

poslanike, Komisija je pohađala i niz obuka za osposobljavanje u obavljanju 

parlamentarne kontrole u oblassti bezbednosti.  

U nastavku ,poslanik Maljoku je govorio o dosadašnjem radu Komisije, delokrugu 

kontrole i nadzora Odeljenja za reagovanje u vanrednim situacijama, koje  je do sada 

funkcionisalo u okviru Ministarsva za javne službe. 

 

Imajući u vidu povećanja kapaciteta ekzekutiva u oblasti bezbednosti ističe se potreba za 

parlamentarnu kontrolu u ovoj oblasti. Stoga je predloženo da  Komisija za reagovanje u 

vanrednim situacijama izmeni naziv u Komisiju za bezbednost Skupštine Kosova, kao i 

da se usvoji dodatak br. 6 i priloži  Poslovniku Skupštine Kosova o delokrugu ove 

komisije. 

 

Predsednik je otvorio raspsravu o ovom pitanju.  

 

Poslanici: Aljuš Gaši, Jakup Krasnići, Džylnaze Syla, Husnija Bešković i Ylber 

Hysa u svojim diskusijama su podržali izveštaj i predlog Komisije.  

 

Nakon diskusija, predsednik je stavio na glasanje predlog Komisije za reagovanje u 

vanrednim situacijama i rezultat je sleldeći: 

 

 Za ................................... 77 

 Porotiv ............................3 

 

Predsednik je konstatovao:  Skupština Kosova  većinom glasova donosi: 

 

O D L U K U  

 1. Komisija za reagovanje u vanrednim situacijama menja naziv u Komisiju za 

bezbednost Skupštine Kosova. 

 2. Usvaja se prilog br. 6 izveštaja o delokrugu Komisije za bezbednost i  prilaže 

se Poslovniku Skupštine.  

 

 

3. Razmatranje preporuke posebnog panela o preporuci na Zakon o upotrebi 

jezika.  

 

Predsednik je informisao poslanike o proceduri razmatranja i usvajanja Zakona o 

upotrebi jezika, 27. jula 2006 god,  ali parlamentarna grupa 6+ koju je predstavljao 
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poslanik Mahir Jakcilar je podneo prigovor o zadiranju u prava zajednica. U skladu sa 

pravilima procedure je formiran tročlani panel za razmatranje prigovora. Panel je 

jednogalsno doneo odluku o preporuci u vezi amandmana 2.3 navedenog zakona.  

Predsednik je otvorio raspravu o preporuci panela. 

 

Mišljenja, primedbe i sugestije u vezi preporuke panela dali su poslanici: Aljuš Gaši, 

Jakup Krasnići, Džylnaze Syla, Ferid Agani, Sabri Hamiti, Nazim Jašari, Đevat 

Bisljimi, Fadil Kryeziu, Ymer Haljimi i Kamber Kamberi koji su priloženi 

transkriptu. 

 

Predsednik je stavio na glasanje preporuku posebnog panela sa podnošenjem 

amandmana na član 2.3 Zakona o upotrebi jezika i rezultat je sledeći: 

 

 Za .................................37 

 Protiv ........................... 48 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova, većinom glasova nije usvojila predlog 

posebnog panela za podnošenje amandmana na član 2.3 Zakona o upotrebi jezika. 

 

Sednica je završena u 11,25 min. 

 

 

I z r a d i o 

 

Sektor za plenarna i proceduralna pitanja 

 

                       PREDSEDNIK SKUPŠTINE KOSOVA  

 

          Kolj  Beriša   

 

 


